<< -r-/ >>

РОССИЙСКЛЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАLИЯ МУFIИr{ИIIАЛЬНОГО РАЙОНА
(якоВЛЕВСкИЙ рАЙон)

г.Строитель

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2014 r. Nч /!ГЦ7

О внесении изменений в распоряжение
главы администрации района
от 0б.04.2010г. NЬ3Oб-р

В соответствии с Указом Президента Российской Федерачии от
2З июня 2014 года N 45З (О внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации по вопросам противодействия
коррупции), распоряжением Губернатора Белгородской области от
25 авryста 201'4 г. JФ4З2-р (О внесении изменений в распоряжение
Губернатора Белгородской области от 1б марта 2010 года J\JblЗ9-р>, а также в
целях приведения отдельных нормативных правовых актов района в
соответствии с тре б ован иями действующего законодатель ства :

1.Внести следующие изменения в распоряя(ение главы администрации
района от б апреля2010 года N 306-р <О проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностеЙ муниципzшьноЙ службы раЙона, и муниципаJIьными служащими
раЙона, и соблюдения муниципапьными служащими района требований к
служебному поведению)) :

- В ПоДПункте "з" пункта З распоряжения слово "обеспечение" заменить
словом "осуществление";

1

- в пункте 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальноЙ службы раЙона, и муниципальными служашими раЙона, и
соблюдения муниципапьными служаIIIими района требований к служебному
поведению, утвержденного в пункте l названного распоряжения:

2

- в абзаце первом подпункта
llall

слово "представляемых" заменить

словом "представленных" ;

- в абзаце третьем подпункта
llall

слова "по состоянию на конец

отчетного периода" заменить словами "за отчетный период и за два года,
предшествующие отчетному периоду" ;

- в подпункте
llбll

слово "представляемых" заменить словом

"представленных";
- подпункт "в" изложить в следующей редакци :

"в) соблюдения муницип€Lпьными служащими в течение трех лет,
предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для
осуществления проверки, предусмотренной астоящим подпунктом,
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных

от 25 декабря 200В года N 27З-ФЗ "ОФедералъным законом
противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее -

2. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений

района внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты по
проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и
муниципЕUIьными служащими, и соблюдения муниципаJIьными служацдими
требований к служебному поведению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа2014 r.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения Rозложить на

заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы
администрации района С.Я.Истомину.

требования к служебному поведению)".

Глава администрации
Яковлевского района И.В.Бойченко